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Na dalszych stronach znajduje się horoskop urodzeniowy (inne spotykane 

nazwy to kosmogram, astrogram, radix) oraz jego interpretacja. Chciałbym 

przybliżyć to pojęcie. Sam horoskop to umieszczony na następnej stronie 

diagram z zaznaczonymi na nim pozycjami planet (w astrologii ta nazwa 

obejmuje również Słońce i Księżyc) w znakach zodiaku i w domach 

astrologicznych, dla określonego czasu i miejsca urodzenia człowieka.

Najczęściej takie słowa jak astrologia czy „postawienie horoskopu” kojarzą się z 

przewidywaniem przyszłych wydarzeń i w takim właśnie znaczeniu są 

zazwyczaj odrzucane jako niemożliwe lub traktowane z przymrużeniem oka 

jako rodzaj zabawy (na przykład horoskopy zamieszczane w gazetach). Jeżeli 

ktoś oczekuje podobnych rzeczy, to niestety, tutaj ich nie znajdzie.

Horoskop urodzeniowy bardziej jest podobny do psychologicznego obrazu 

osobowości człowieka. Inne są jednak podstawy do stworzenia tego obrazu. 

Jeżeli psychologia opiera się na obserwacji z zewnątrz zachowań i reakcji oraz 

na analizie formularzy z odpowiednimi pytaniami i zadaniami wypełnionych 

przez osobę, to astrologia bazuje jedynie na informacji dotyczącej momentu 

urodzenia.

Kosmogram nie jest przejawem filozofii determinizmu i nie określa ściśle drogi 

naszego życia. Jest to raczej ukazanie potencjałów rozwojowych, możliwości, 

skłonności, tendencji jakie w nas istnieją. Poznając je i lepiej rozumiejąc siebie, 

można próbować w sposób świadomy wpływać na swoje życie, ale nie w sensie 

pisania gotowych scenariuszy, lecz poprzez wzmacnianie jednych działań, a 

unikanie innych.

W poniższej interpretacji horoskopu przyjęta została konwencja czasu 

teraźniejszego, aby można było ją odczytać w każdym okresie życia osoby. 

Zarówno tuż, lub niedługo po urodzeniu, kiedy cechy charakteru jeszcze nie są 

widoczne, jak i w dojrzałym wieku, gdy większość z tych cech można 

zaobserwować; ale również w wieku podeszłym, kiedy można podejmować 

próby oceny życia i zobaczyć, jak te cechy się rozwinęły.
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W pierwszej z tych trzech faz wszystkie cechy są jeszcze w stanie potencjalnym. 

To, czy się rozwiną i w jakim stopniu, zależy w dużej mierze od środowiska, 

wychowania i okoliczności życiowych. I tutaj, jak sądzę, jest wielka rola 

astrologii. Jeżeli bowiem znamy rozkład potencjalnych możliwości danej osoby, 

to możemy świadomie wspomagać ich harmonijny rozwój, a z drugiej strony nie 

rozwijać „na siłę” umiejętności, które nie istnieją.

W analizie osobowości bazującej na horoskopie uwzględnione zostały wszystkie 

ważniejsze pola działalności człowieka związane z różnymi potrzebami. Ale jak 

wiadomo potrzeby wyższe są zaspokajane w dalszej kolejności i z tego powodu 

nie u wszystkich rozwijają się w tym samym stopniu, mogą nie zaznaczyć się w 

ogóle w życiu. Dotyczy to na przykład sfery twórczości, miłosierdzia czy 

rozwoju osobowości. Opis ten jednak uwzględnia je jako potencjalne 

możliwości.

Niektóre elementy horoskopu mogą wydawać się nieco sprzeczne ze sobą, ale to 

odzwierciedla naturę człowieka, który rzadko jest jednoznaczny w swoich 

zachowaniach. Często różne części naszej psychiki skłaniają nas do 

podejmowania niezgodnych ze sobą działań. U niektórych osób tworzy to wiele 

wewnętrznych konfliktów. Konflikty te (jeśli występują) będą ukazane w 

horoskopie.

I odwrotnie, możemy niekiedy zauważyć powtarzanie się pewnych określeń w 

różnych częściach opisu. Oznacza to, że dana cecha jest wzmocniona w 

analizowanej osobowości. Wszystko zależy od rozmieszczenia energii 

planetarnych w horoskopie. Niektóre z cech mogą być przedstawione w sposób 

trochę przerysowany, ale to w celu ich uwypuklenia.

Horoskop jest obliczany dla osoby urodzonej w określonym czasie, toteż jeśli 

podany  czas  nie  jest  zgodny  z  rzeczywistością,  to  część  informacji  może  w 

pewnym stopniu odbiegać od prawdy.

Życzę przyjemnej i owocnej lektury.
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                     PIOTR              13.06.2009     08:20     ŁÓDŹ

                                                                                               KOSMOGRAM

Wykres ten jest zapisem pozycji planet i ich aspektów.
Stanowi on podstawę do interpretacji i może być źródłem
informacji jedynie dla osób z wiedzą astrologiczną.
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OSOBOWOŚĆ OGÓLNA  (WEWNĘTRZNA)

Piotr jest osobą niezmiernie ciekawą wszystkiego, co się wokół niego dzieje. 

Charakteryzują go częste poszukiwania intelektualne, metodyczne 

eksperymentowanie, udowadnianie, racjonalizatorskie projekty. Kiedy podąża 

główną drogą zauważa wszystkie drogi boczne, nawet małe ścieżki i ciekawi go, 

gdzie one prowadzą. Często zapuszcza się w którąś z nich. Nie chce jednak 

odbiegać zbyt daleko od sprawdzonych wzorów. Ma naturę perfekcjonisty, 

wszystko osiąga dzięki własnemu wysiłkowi i wytrwałej pracy. Jest rozważny, 

planuje z wyprzedzeniem, potrafi z uporem i systematycznie dążyć do realizacji 

swoich celów. Ma skłonność do robienia tego wszystkiego w grupie osób o 

podobnych poglądach i gotowych do pomocy. Aktualizuje swoje potencjały 

poprzez niewiarygodną pomysłowość i liczne dyskusje w gronie przyjaciół. 

Akty woli powstają u niego po przejściu przez umysłowy i analityczny filtr, 

który nieco osłabia ich siłę. Uwielbia czasem urozmaicenie okoliczności 

podczas wykonywania obowiązków. Potrafi przystosować się do nowych 

warunków. A jednocześnie nieobca mu jest dyscyplina.

Istnieje u niego zgodność między świadomymi przejawami woli a 

subiektywnymi odczuciami i nastawieniami. Optymistyczne nastawienie do 

świata umożliwia mu optymalne wykorzystanie szans. Czynnikiem, który 

dodatkowo harmonizuje jego wolę i ułatwia działania jest praca dla dobra ogółu. 

Korzystne w samoaktualizacji okazują się też wizje i marzenia. Natomiast praca 

zawodowa, ale również  chęć uwolnienia się od ograniczeń utrudniają mu 

samorealizację. 

Wyraża  siebie  w  komunikacji,  w  niezliczonych  rozmowach  i  polemikach. 

Cechuje  go  płynna  wymowa  i  dowcip,  dzięki  czemu  dość  łatwo  nawiązuje 

kontakty.  Wydaje  się  jednak  mieć  w  sobie  pewną  rezerwę.  Wyróżnia  go 
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tolerancja  i  poszanowanie  godności  drugiej  osoby.  Chce  mieć  poczucie 

braterstwa i  solidarności  z innymi.  Można dostrzec u niego dobrą orientację, 

spory refleks myślowy i szybkie wnioskowanie. Jego autoekspresja przejawia 

się  we  wszechstronności  i  intelektualizmie.  Posiada  otwarty  umysł  i  szeroki 

horyzont myślowy. Beznamiętnie podchodzi do zagadnień, nie okazuje żadnych 

uprzedzeń. Umie często dopasować się do zmiennych okoliczności i wychodzić 

z  każdej  sytuacji.  Sprawia  wrażenie  zrównoważonego  i  przewidywalnego  w 

zachowaniu, chociaż z drugiej strony nie przepada za jednostajnymi zajęciami. 

Czasami ujawnia dualistyczną i ambiwalentną postawę.

Emocje ożywiają, a rozwój osobowości i doskonalenie siebie wprowadzają 

harmonię w jego autoekspresję. Jest dużo wrażliwości i empatii w tej 

autoekspresji. Lepiej też wyraża siebie dzięki dobremu samopoczuciu oraz 

świadomości zwracania uwagi otoczenia. Z drugiej jednak strony zarówno 

ograniczanie indywidualności w celu stania się częścią struktury społecznej, jak 

i dążenie do oryginalności i ekscentryczności utrudniają mu swobodną 

samoekspresję. 

Odczuwa  własną  wartość  przede  wszystkim  na  polu  umysłowym, 

intelektualnym.  Wyraża  się  ona  w  ilości  informacji,  w  liczbie  znajomości  i 

kontaktów.  Ale  również  w  zdolności  do  uczenia  się,  poznawania, 

rozwiązywania  teoretycznych  problemów.  Czuje  ją  poza  tym  w  dowcipie, 

rezolutności. Dąży do uznania poprzez wiedzę z wielu dziedzin i umiejętności 

jej przekazywania. Występuje czasami tendencja do narzucania grupie swojej 

przewodniej  roli.  Sobie  i  innym wyznacza  dosyć  wysokie  standardy.  Stawia 

siebie za najlepszy wzór, ale nie spodziewa się wielkich nagród w życiu. Ma 

pewne  tendencje  do  egzekwowania  swojej  władzy,  jeśli  oczywiście  taką 

posiada.

Dzięki jego wyobraźni rozwija się poczucie własnej wartości oraz otwierają się 

perspektywy zdobycia uznania. Poczucie to staje się bardziej stabilne dzięki 
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nabywaniu wiedzy i budowaniu światopoglądu. Jednak zbyt wielka dyscyplina i 

nadmierny wysiłek uniemożliwiają mu często zrealizowanie swoich ambicji.

Zawsze gotowy do uczestniczenia w wymianie informacji.

Świadomość i podświadomość pozostają u niego w harmonijnym kontakcie. 

Wewnętrzna równowaga jest możliwa dzięki poczuciu bezpieczeństwa oraz 

doświadczeniom życiowym. Jego życie domowe wpływa stabilizująco na 

integrowanie osobowości. Ale z drugiej strony chęć wprowadzania nagłych 

zmian w życiu uniemożliwia pełną integrację.

W astrologii  osobowość  człowieka,  jego indywidualność,  samoświadomość  i 
poczucie własnego JA są rozpatrywane z dwóch stron.
Strona  główna,  wewnętrzna  (wola,  pozytywny  napęd),  która  powinna  być 
czynnikiem  integrującym  inne  elementy  psychiki.  Rozwija  się  ona  w  życiu 
poprzez aktywność i można ją kształtować.
Oraz  strona  zewnętrzna  osobowości,  która  mówi  o  manifestacji  i  projekcji 
siebie. Jej charakter zależy od godziny urodzenia.
Obie te strony nie zawsze mają  podobne cechy.  Bywa też,  że  ich wzajemna 
relacja tworzy wewnętrzny konflikt.
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ZEWNĘTRZNA STRONA OSOBOWOŚCI

Na  zewnątrz  przedstawia  siebie  jako  jednostkę  pewną  siebie,  władczą  i 

autorytarną.  Zazwyczaj  jest  postrzegany  jako  osoba  raczej  prostolinijna  i 

łatwowierna.

Nastawienie na przyjemności zmysłowe powoduje, że manifestuje siebie w 

sposób nieharmonijny. Poza tym sposób podejmowania decyzji oraz chęć 

rywalizacji powodują problemy w projekcji swojej osoby.

Uzewnętrznia swoje JA poprzez bardzo silne poczucie indywidualności i dumy, 

przez próżność i zarozumiałość.

Nabywanie dóbr materialnych oraz związki erotyczne wpływają u niego 

nieharmonijnie na poczucie własnego JA. Jeżeli do tego wzmacnia to poczucie 

przez zaspokajanie potrzeb i popędów, to rodzi nieporozumienia i konflikty z 

otoczeniem.

Inni widzą go jako osobę, która chce robić wrażenie, zwracać na siebie uwagę 

wyglądem i snobizmem. Manifestuje egotyczną, krzykliwą i teatralną postawę w 

zachowaniu.  Wydaje  się  być  nastawiony  na  uzyskanie,  poprzez  rozrzutność, 

pozycji wpływającej na otoczenie.

Asertywność i chęć pokonywania przeszkód wytwarza w nim antagonistyczną i 

agresywną postawę, a związki z innymi ludźmi wprowadzają dodatkowy stres.
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INDYWIDUALNOŚĆ

Poczucie indywidualności  przejawia się w sferze intelektualnej,  w ciekawych 

dialogach i społecznych dysputach. Chce czuć swobodę manewru, możliwości 

poruszania się i kontaktów towarzyskich. Chce sam wybierać swoich przyjaciół. 

Charakteryzuje się ogromną niezależnością w myśleniu, chociaż jeśli wymaga 

tego interes grupy, to potrafi dostosować się do wnioskowania innych.

Aktywność  w  życiu  społecznym  pozostaje  w  zgodzie  z  jego  poczuciem 

indywidualności.  Dobre  samopoczucie  wpływa  na  rozwój  indywidualności. 

Natomiast  nadmierne  obowiązki,  przestrzeganie  praw  oraz  wymuszona 

akceptacja standardów społecznych tłumią i krępują jego indywidualność. Może 

to stwarzać sytuacje kiedy nie toleruje żadnych granic i skłania się do anarchii.

Prezentuje  raczej  silną  postawę  asertywną.  Lubi  samodzielnie  korzystać  z 

przyjemności.  Jeżeli  się  przy  czymś  uprze,  to  potrafi  być  nieustępliwy, 

zwłaszcza, jeśli chodzi o osiąganie jakiegoś celu.

Gromadzenie rzeczy umacnia jego poczucie autonomii.

AKTYWNOŚĆ FIZYCZNA

Spokojny  i  niezbyt  dynamiczny  w  aktywności  fizycznej.  Energię  kieruje 

przeważnie na zdobycie dóbr materialnych, a także na karierę zawodową. Jest 

ogromnie  stanowczy  i  niezachwiany  w  działaniu,  szczególnie  na  forum 

publicznym. Przejawia bardzo dużo wytrzymałości i solidności. Zwykle czyni 

wszystko cierpliwie, rozważnie.  Przedsiębiorczy i  praktyczny w zaspokajaniu 

potrzeb i popędów.
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Miłość  pobudza  go  do  zdecydowanych  działań,  a  zgodność  tych  działań  z 

obowiązującymi  prawami  umożliwia  skuteczniejszą  ingerencję  w  świat 

zewnętrzny. Jego kariera oraz stowarzyszanie się z innymi ludźmi stymulują w 

nim aktywność fizyczną. Natomiast sposób manifestacji siebie powoduje pewne 

problemy i trudności w jego działaniach.

MOBILIZACJA SIŁ

Na ogół bardzo opanowany podczas mobilizowania sił. Reakcje na bodźce nie 

są natychmiastowe, ale pewne. Jest zmysłowy. Podejmuje ostrożne inicjatywy 

obliczone na dłuższą realizację.  Ogromnie stanowczy i  zdeterminowany przy 

podejmowaniu decyzji.

Chęć pomocy potrzebującym, a także tworzenie związków erotycznych mocno 

wpływają u niego na mobilizowanie sił. Poczucie ładu i porządku ułatwia mu 

wychodzenie  z  konkretnymi  inicjatywami.  Swoje decyzje  opiera na systemie 

wartości. Jednak sposób odczuwania własnego JA utrudnia mu podejmowanie 

tych decyzji.
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EMOCJE

Emocje  Piotra  są  wyrażane  w  sposób  raczej  subtelny,  indywidualny  i 

niekonwencjonalny. Zazwyczaj związane są z przyjaźnią i kontaktami z innymi 

ludźmi.  Jego  emocje  często  towarzyszą  niezwykłym  pomysłom  i  myśli 

wynalazczej.  Wszystkie  sprawy,  które  wiążą  się  z  małżeństwem  i  innymi 

bliskimi  związkami  wywołują  u  niego  emocjonalne  pobudzenie.  Pragnie 

nieskrępowanego  wyrażania  swoich  odczuć,  które  powstają  przeważnie  przy 

współpracy i partnerstwie. Jego nastawienia mają na ogół intuicyjny charakter i 

są nieco odmienne od przeciętnych.

Optymistyczne nastawienie oraz rozwijanie potencjalnych możliwości, a także 

marzenia  i  fantazje  mocno  pobudzają  jego  emocje.  Natomiast  sposób 

przejawiania  się  tych  emocji  jest  z  jednej  strony  harmonizowany  przez 

integrowanie osobowości oraz twórcze działania, a z drugiej strony  tłumiony 

przez procesy myślowe. 

Jego  reakcje  są  zwykle  swoiste,  indywidualne  i  nieszablonowe.  Posiada 

oryginalną,  odkrywczą,  wizjonerską  i  twórczą  wyobraźnię  pobudzaną 

najczęściej przez relacje  z innymi osobami.

Jego nerwowe reakcje są skutkiem sprzeczności w myśleniu.

Przejawia  niekiedy  pewne  obawy  przed  bardzo  ścisłymi  związkami 

uczuciowymi, które w jego pojęciu mogą być zagrożeniem wolności. Czuje się 

bezpieczny, gdy jest niezależny i ma swobodę oryginalnych zachowań. Poczucie 

bezpieczeństwa daje mu jednak również zawarcie małżeństwa. Szuka otoczenia 

nieprzeciętnego,  nowoczesnego,  naukowego.  Znajduje  oparcie  w  środowisku 

tolerancyjnym,  przyjacielskim,  braterskim,  które  akceptuje  jego  czasem 

ekscentryczne poglądy i idee.
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Poczucie bezpieczeństwa współbrzmi u niego z poczuciem własnej wartości i 

jest uzależnione od możliwości wyizolowania się od świata. Zachowania zgodne 

z  zasadami  moralnymi  lub  religijnymi  wzmacniają  jego  poczucie 

bezpieczeństwa.  Natomiast  zmaganie  się  z  przeszkodami  oraz  szukanie 

zaspokojenia  potrzeb  seksualnych  wprowadzają  niepokój  i  utrudniają  mu 

znalezienie przyjaznego otoczenia. 

Chce zachować swoją niezależność i oryginalność w grupie, do której należy, 

ale  nie  oznacza to,  że  chce się  odseparować od innych.  Szuka stowarzyszeń 

respektujących  autonomię  jednostki.  Pomysłowość  i  inwencja  przynoszą  mu 

aprobatę  innych  osób.  Łatwo  adaptuje  się  w  nowym  środowisku  dzięki 

towarzyskiej, koleżeńskiej i bezstronnej postawie. Chętnie zawiązuje spółki.

Jego pozytywny napęd do działania oraz autoekspresja łatwo uzyskują aprobatę 

innych osób. Jednak przy próbach porozumiewania się  mogą występować 

problemy z akceptacją jego osoby przez innych. Praca dla dobra ogółu oraz 

poświęcenie się dla innych wzmagają w nim poczucie przynależności. 

Akumuluje głównie niecodzienne doświadczenia oraz te, związane z wolnością i 

udoskonaleniami. Wykorzystuje je później w sposób intuicyjny, głównie przy 

wchodzeniu w nowe związki. Mało zajmuje się wspomnieniami z dzieciństwa, 

ale jest gotowy o nich rozmawiać.

Jasne  określenie  przez  niego  wartości  i  celów  umożliwia  ich  psychiczną 

asymilację. Jego rozwój umysłowy mocno wpływa na akumulację doświadczeń, 

która jednak może być utrudniona przez sposób postrzegania otoczenia. Może 

doświadczać odmiennych stanów świadomości.
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ŻYCIE  TOWARZYSKIE

OBRAZ SIEBIE

Piotr  odczuwa  obraz  siebie  jako  osoby  humanitarnej,  nieprzeciętnej, 

odkrywczej, a nawet genialnej. Chce zwrócić na siebie uwagę otoczenia przez 

niekonwencjonalność,  ekscentryczność,  pomysłowość  i  niezależność.  Dużą 

popularność może przynieść mu tolerancyjna, otwarta i przyjacielska postawa 

oraz to, że jest bardzo towarzyski, uprzejmy i życzliwy wobec innych.

Ma łatwy kontakt z ludźmi dzięki sposobowi wyrażania siebie. Poprzez mądrość 

i wiedzę skupia na sobie zainteresowanie otoczenia. Z jednej strony aktywne 

uczestniczenie  w  życiu  społecznym  może  przynosić  aprobatę  innych  i 

popularność, ale z drugiej strony jego sposób myślenia i wymiany informacji 

może uniemożliwić mu zdobycie popularności. 

POROZUMIEWANIE SIĘ

Porozumiewa  się  z  innymi  w  sposób  raczej  opanowany  i  spokojny.  Jest 

przeważnie  konkretny  i  realistyczny  w  rozmowach.  Nie  lubi  zbyt  gorących 

dyskusji  i  sporów,  woli  wymianę  poglądów  w  komfortowej  klubowej 

atmosferze. Podczas wymiany informacji jest zazwyczaj solidny i praktyczny, 

na  ogół  bywa  dobrym  doradcą.  W  relacjach  o  podłożu  intelektualnym  jest 

towarzyski i kompromisowy, prezentuje postawę przyjacielską, bezosobową, nie 

kieruje się uprzedzeniami.
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Poczucie  wolności  ułatwia  mu  porozumiewanie  się  z  otoczeniem,  ale  chęć 

zwracania na siebie uwagi oraz emocje utrudniają mu to. Ponadto zarozumiałość 

wypływająca z posiadanej wiedzy oraz podejście do moralności lub religii rodzą 

konflikty  i  nieporozumienia  w  komunikacji  z  otoczeniem,  a  brak  poczucia 

bezpieczeństwa  w  życiu  codziennym  wprowadza  napięcia  w  relacje  natury 

intelektualnej. 

Najczęściej wypowiada się ze spokojem, pewnością i elokwencją. Mówi raczej 

wolno. Zarówno swoje myśli, jak i idee wyraża w sposób stanowczy, rzeczowy i 

rozważny. Jeżeli przekazuje wiedzę, to robi to solidnie i rzetelnie, szczególnie, 

jeżeli jest to skierowane do przyjaciół.

Doświadczenia z dzieciństwa oraz iluzje i  abstrakcyjne poglądy są powodem 

trudności w porozumiewaniu się i wyrażaniu swoich myśli i idei. Chęć bycia 

aktywnym  w  życiu  społeczności  oraz  doskonalenia  siebie  powodują,  że 

przesadza w wypowiedziach i nie przekazuje właściwych informacji. 

ZWIĄZKI

Jego  związki  z  innymi  ludźmi  są  bardzo  stałe  i  stabilne.  Ma  duże  ambicje 

towarzyskie, dąży do utrzymania dobrych stosunków z osobami wpływowymi. 

We współpracy jest dość kompromisowy i solidny. Niezbyt chętnie dzieli się 

posiadanymi rzeczami.

Istnieje  w  nim  konflikt  między  poczuciem  indywidualności  a  kooperacją  i 

dzieleniem się z bliską osobą.
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MIŁOŚĆ

Piotr jest stały i wytrwały w uczuciach. Wyraża je w bardzo spokojny sposób. 

Stara się być rozważny gdy namiętności dochodzą do głosu. Jego podejście do 

miłości jest zazwyczaj materialistyczne i zmysłowe. Podstawą dla trwania tego 

uczucia jest dla niego stałość oraz kontakt fizyczny z partnerką. Miłość w jego 

życiu najczęściej przychodzi powoli, ale trwa długo. Często pomaga mu ona w 

życiu zawodowym.

Pomimo,  że  jest  zdolny  do  gorącej  miłości  i  szybko  się  zakochuje,  to  jego 

postawa wobec świata rodzi zahamowania w uzewnętrznianiu uczuć.

 

Na ogół niezwykle spokojny w zaspokajaniu potrzeb seksualnych. Często wiąże 

się to u niego w jakiś sposób z karierą lub działalnością publiczną. Cechuje go 

prosta  zmysłowość.  W  zachowaniach  seksualnych  jest  zazwyczaj  rzeczowy, 

cierpliwy i kompromisowy. Oczekuje przyjemności od partnerki.

Pragnienie  odczuwania  przyjemnych  doznań  zmysłowych  aktywizuje  jego 

potrzeby  seksualne.  Osiągnięcie  statusu  społecznego  stabilizuje  jego  życie 

seksualne, natomiast chęć manifestacji swej osoby prowadzi do nieporozumień, 

pobudza w nim dążenia do dominacji.

ZWIĄZKI  EROTYCZNE

Spokojny,  cierpliwy  i  zdeterminowany  przy  zawiązywaniu  związków  o 

erotycznym  charakterze.  Jest  w  nich  z  reguły  stateczny  i  solidny.  Potrafi 

wytrwale  czekać  na  przychylność  wybranki  serca.  Podoba  mu  się  jednak 

również, gdy sam jest zdobywany. We współżyciu jest zwykle kompromisowy i 

realistyczny, chociaż niekiedy bywa uparty. Małżeństwo może zaspokoić jego 

ambicje i umożliwić awans społeczny.
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Potrzeby seksualne są u niego czynnikiem aktywizującym tworzenie związków 

uczuciowych.  Szuka  przygód  miłosnych.  Jednak  manifestowanie  siebie 

powoduje  nieporozumienia  w  związku  erotycznym,  chęć  przytłumić  JA 

partnerki.

ŻYCIE  CODZIENNE

W życiu codziennym oryginalny, nieprzeciętny, pomysłowy i wynalazczy. Jest 

raczej  idealistyczny  i  mało  praktyczny.  W  codziennych  czynnościach  jest 

niezwykle towarzyski, otwarty i tolerancyjny. W życiu domowym niezależny, 

gościnny, ma wiele inwencji. Pragnie dla siebie pewnej wolności w domu, ale 

ogólnie nastawiony jest na współpracę i partnerstwo. Mogą niekiedy pojawić się 

niecodzienne układy w jego domu, dom może czasem stać się miejscem spotkań 

grupowych.

Określenie  podstawowych  wartości  i  celów  ułatwia  mu  wykonywanie 

codziennych  czynności,  chociaż  może  podejmować  nieracjonalne  działania. 

Jego życie domowe jest ściśle połączone z aktywnością społeczną, pozyskuje 

pomoc  innych dla  swoich  spraw prywatnych.  Zintegrowana  osobowość  oraz 

pozytywny  napęd  do  działania  stabilizują  jego  życie  domowe,  ale  z  drugiej 

strony trudności w porozumieniu się powodują konflikty w domu. 
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ZAINTERESOWANIA

Jego  zainteresowania  są  raczej  rozsądne  i  realistyczne,  związane  często  z 

materialną i zmysłową stroną życia. Ale interesuje go również wymiana myśli i 

tworzenie projektów w grupach. Może pociągać go sztuka.

Pragnienie zmian w życiu rozwija w nim nowe zainteresowania.

PRZYJEMNOŚCI

Ma czasami skłonność do wygody i przyjemnego używania życia, zwłaszcza, 

gdy  może  to  robić  wspólnie  z  osobami  znaczącymi.  Znajduje  często  sporo 

zadowolenia  w  miłych  doznaniach  zmysłowych.  Korzysta  z  nich  jednak  w 

sposób niezwykle spokojny i rozważny.

Przejawia  aktywność  w  zaspokajaniu  potrzeby  przyjemnych  doznań 

zmysłowych.

SAMOPOCZUCIE

Lubi rozrywki i zabawy oryginalne, nieprzeciętne. Chce być w nich niezależny i 

pomysłowy. Pociągają go sprawy intelektualne, społeczne. Dobre samopoczucie 

może uzyskać dzięki poczuciu wolności i indywidualności. Gdy znajduje się w 

dobrym  nastroju,  jest  ogromnie  przyjacielski  i  braterski.  W  dobry  nastrój 

wprowadza go ożywione życie towarzyskie oraz dobre relacje w związkach.

Uzyskiwanie  prestiżu  i  uznania,  a  także  jasne  określenie  celu  przynoszą  mu 

bardzo dobre samopoczucie. Zależy ono również w dużym stopniu od rozwoju 

osobowości oraz pozyskiwania pomocy i współpracy innych. Natomiast uczenie 

się uniemożliwia mu zabawę i wprawia często w zły nastrój. 
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MYŚLENIE

Sposób  myślenia  Piotra  jest  raczej  spokojny  i  zrównoważony.  Cechuje  go 

zwykle  obiektywny  i  trzeźwy  osąd  sytuacji.  Kieruje  się  często  realizmem  i 

zdrowym  rozsądkiem.  Procesy  myślowe  nie  są  u  niego  zbyt  szybkie,  ale 

konsekwentne.  We  wnioskowaniu  z  reguły  chce  opierać  się  na  solidnych 

podstawach. Rozumowanie i decyzje z niego wynikające są nierzadko oparte na 

praktycznych i materialnych przesłankach. Opinie są formułowane przez niego 

po pewnym namyśle, na ogół rzadko zmienia decyzje, a jego poglądy są raczej 

trwałe.  Przyjaciele  mają  spory  wpływ  na  te  opinie.  W  rozwiązywaniu 

problemów bywa cierpliwy i zdeterminowany.

Chęć odejścia od przyjętych norm umożliwia mu niekonwencjonalne myślenie. 

Jednak  jego  podświadome  motywacje  i  nabyte  w  przeszłości  doświadczenia 

wpływają  na  nieobiektywność  myślenia,  a  brak  wystarczającej  akceptacji 

otoczenia oraz izolowanie się od ludzi zakłóca logiczne rozumowanie. Poza tym 

chęć  nieskrępowanego  rozwoju  jest  źródłem  sprzeczności  w  myśleniu. 

Skłonność do syntezy kłóci się u niego ze skłonnością do analizy. 

POZNAWANIE

Postrzega  świat  w  sposób  raczej  konkretny  i  realistyczny,  głównie  rzeczy 

materialne. Koncentruje się bardziej na sprawach o praktycznym znaczeniu, na 

ogół  nie  dostrzega  tego,  czym nie  chce  się  martwić.  W nauce  bywa często 

cierpliwy, rzetelny i sumienny. Opanowuje zagadnienia gruntownie, nierzadko 

sam przeprowadza badania w interesujących go polach.

Zaangażowanie w życie społeczności utrudnia mu zdobywanie wiedzy. Do tego 

nieodpowiedni  nastrój  oraz  zbyt  bogata  wyobraźnia  są  poważnymi 

przeszkodami w nauce.
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WIEDZA

Chce  być  wolny  w  zdobywaniu  wiedzy.  Ma  skłonność  do  studiowania 

oryginalnych kierunków. Jest odkrywczy i postępowy w rozwoju umysłowym. 

Raczej  otwarty na nowe idee.  Cechuje  go niekonwencjonalny światopogląd i 

szerokie  horyzonty.  Niekiedy  trochę  idealistyczny  w  rozumieniu  świata.  Ma 

tendencje do głębokiej refleksji i wejrzenia w siebie.

Poczucie indywidualności oraz integrowanie elementów osobowości ułatwiają 

mu zdobywanie wiedzy i  poszerzanie  swoich horyzontów umysłowych.  Jego 

wyobraźnia  i  doświadczenia  z  przeszłości  wpływają  na  kształtowanie 

światopoglądu,  a  przeczucia  i  intuicja  mają  duży wpływ na jego rozumienie 

świata. Istnieje jednak w jego umyśle konflikt między skłonnością do syntezy a 

chęcią analizowania. 
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PRACA

UZDOLNIENIA

Ma raczej  praktyczne uzdolnienia,  które dość konsekwentnie  realizuje. Mogą 

ujawnić  się  zdolności  konstrukcyjne  oraz  do  estetycznej  aranżacji  otoczenia. 

Potrafi również kalkulować i robić interesy. Umie przekładać wielkie idee na 

konkretne działania.

KARIERA

Przejawia  dużo  pragmatyzmu  i  obowiązkowości  w  karierze.  W  pracy  jest 

metodyczny, staranny i zorganizowany. Bardzo pracowity, zdolny do ciężkiej 

pracy za odpowiednie wynagrodzenie. Ma tendencje do wybierania zawodów 

praktycznych,  związanych  z  analizą,  dokładnością,  użytecznością,  dobrami 

materialnymi, finansami. 

Zdolność  mobilizowania  sił  i  pokonywania  przeszkód  otwiera  przed  nim 

perspektywę szybkiej kariery. Natomiast wartości i idee, które posiada są często 

niezgodne z tą karierą. Pragnienie niezależności  i twórcza postawa powodują 

dysharmonię w wykonywaniu pracy zawodowej. 
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Drobiazgowy i  sumienny w wypełnianiu obowiązków. Stara  się  przestrzegać 

przyjętych  zasad.  Bardzo  ostrożny  jeśli  chodzi  o  wydatki.  Systematycznie 

kształtuje charakter przez praktyczne doświadczenia.

Chęć rywalizacji sprzyja kształtowaniu jego charakteru poprzez doświadczenia i 

trudności.  Jednak silna wola skłania  go do przeciwstawiania  się  wypełnianiu 

obowiązków i przestrzeganiu obowiązujących reguł.

POSIADANIE

Posiada poczucie wartości dóbr materialnych, potrafi właściwie je ocenić. Jest 

bardzo rzeczowy i rozważny podczas nabywania przedmiotów trwałych, bierze 

pod  uwagę  ich  estetykę.  Ma  wrodzoną  umiejętność  gromadzenia  rzeczy, 

szczególnie takich, które odpowiadają jego statusowi społecznemu. Cierpliwie i 

powoli zwiększa swój stan posiadania.

Dążenie  do  przezwyciężania  przeszkód  wzmacnia  w  nim  chęć  nabywania 

rzeczy. Poczucie własnego JA zakłóca powiększanie stanu posiadania.
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OSIĄGANIE  CELÓW 

Jego działania mają celowy charakter. Jest bardzo zaradny i pragmatyczny w 
osiąganiu celu, szczególnie w sferze materialnej i finansowej. Systematyczny i 
metodyczny wysiłek opiera się na jasnych, określonych wzorcach postępowania. 
Planuje  w  sposób  staranny,  dokładny  i  ogromnie  praktyczny.  Cechuje  go 
pracowitość, ostrożność i punktualność.
Konkretne i energiczne działania umożliwiają mu realizację planów. Z drugiej 
strony kłopoty z określaniem podstawowych wartości  oraz niejasne  ustalenie 
celów utrudniają mu osiąganie tych celów.

Stara się być rzeczowy w racjonalizowaniu działań i tworzeniu planów w sferze 
społecznej.  Podczas  prób  koordynacji  wiedzy  z  doświadczeniem  zwykle 
zachowuje stanowczość.

PRZEZWYCIĘŻANIE  PRZESZKÓD

Cechuje go ogromny upór w dążeniu do celu. Stara się pokonywać przeszkody 
w sposób spokojny, cierpliwy i bardzo wytrwały. Działa przy tym niezwykle 
rozważnie i konsekwentnie. Może wykorzystywać swoje stanowisko i wpływy. 
Potrafi czekać na poprawę sytuacji.
Pragnienie  powiększania  swojego  stanu  posiadania  jest  dla  niego  silnym 
bodźcem popychającym do pokonywania przeszkód. Kariera zawodowa ułatwia 
mu przezwyciężanie utrudnień,  ale postawa wobec świata przeszkadza mu w 
tym.

WALKA

Z natury jest spokojny. Gdy jednak zostaje zmuszony do walki, to przyjmuje 
bardzo silną i nieugiętą postawę. Staje w obronie swojego stanu posiadania. Jest 
wtedy  niezmiernie  stanowczy  i  zdeterminowany.  Duże  ambicje  zawodowe 
skłaniają go do rywalizacji na tym polu.
Intensywność jego wysiłku we współzawodnictwie lub walce zależy w dużej 
mierze od tego, czy podstawą tej rywalizacji są wartości. Chęć eksponowania 
własnego JA rodzi konflikty oraz dążenia do dominacji fizycznej.
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AKTYWNOŚĆ  SPOŁECZNA

Uczestniczy w życiu społecznym w nieco oryginalny sposób. Angażuje się w 
ruchy społeczne,  zbliża się do organizacji  o humanitarnych i reformatorskich 
celach.  W pracy dla  dobra  ogółu  jest  odkrywczy  i  postępowy,  zwłaszcza  w 
dziedzinie wspólnych finansów. Pozyskuje współpracę innych, ale lubi wolność.
Adaptacja w środowisku oraz silne emocje pobudzają go do działań dla dobra 
ogółu,  a  spontaniczna  autoekspresja  umożliwia  mu  pozyskiwanie  pomocy  i 
współpracy innych ludzi. Określanie podstawowych wartości i idei współbrzmi 
z jego uczestniczeniem w życiu społecznym. Podobnie jego życie domowe jest 
ściśle połączone z aktywnością społeczną. Natomiast  sposób porozumiewania 
się  i  wymiany  informacji  z  otoczeniem powoduje  napięcia  i  konflikty  w tej 
aktywności. Może zwalczać poglądy innych. 

MORALNOŚĆ

Szuka uniwersalnych  wartości  moralnych.  Na sprawy seksu  patrzy  z  punktu 
widzenia  zasad  etyki.  Ma  tendencję  do  zmiany  tradycyjnych  systemów 
etycznych i religijnych.
Istnieje w nim więź między odczuciami moralnymi i religijnymi a szukaniem 
opieki i oparcia w życiu. Skłonność do pomocy innym pobudza w nim takie 
odczucia,  a  z  drugiej  strony  są  one  blokowane  przez  racjonalne  i  logiczne 
podejście do rzeczywistości. 

MIŁOSIERDZIE

Jest  bardzo  spokojny  i  stały  w  przejawianiu  miłosierdzia.  Traktuje  to  jako 
obowiązek  społeczny.  Uczestniczy  w  akcjach  charytatywnych  w  sposób 
ogromnie cierpliwy i praktyczny. Jeżeli otacza kogoś opieką, to jest ona solidna 
i ma wymiar materialny.
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ESTETYKA

Jest  bardzo  konserwatywny  w  swoich  upodobaniach.  Pragnie  być  otoczony 

pięknymi  przedmiotami.  Zwraca  uwagę  na  materialną,  konkretną  stronę 

estetyki,  ma  pewne  ambicje  artystyczne.  Jest  niezwykle  cierpliwy  i  raczej 

powolny w upiększaniu otoczenia. Dba o swój wygląd. Lubi sztukę.

Jest bardzo aktywny w upiększaniu otoczenia. Jednak zbytnie manifestowanie 

siebie tłumi w nim estetyczną wrażliwość.

TWÓRCZOŚĆ

Cechuje go racjonalne i obiektywne podejście do tworzenia. Preferuje kreację na 

polu  intelektualnym,  tworzywem  jest  raczej  słowo.  Przejawia  ogromną 

wszechstronność w formach i wyborze tematów. Szuka wciąż nowych form dla 

wyrażenia siebie.  Jest  zręczny i  niezwykle pomysłowy. Sztuka jest  dla niego 

środkiem komunikacji. Ma skłonność do twórczej ekspresji w grupie osób.

Rozwija swoje potencjalne możliwości na polu kreacji, w czym może mu pomóc 

wyizolowanie  się  od  świata  codziennych  spraw.  Chęć  uzyskania  akceptacji 

innych ożywia jego potrzebę tworzenia, a poczucie przynależności sprawia, że 

kreacja jest bardziej harmonijna. Sfera moralności i wiary również harmonizuje 

jego działania twórcze. Z drugiej jednak strony praca zawodowa ogranicza i gasi 

w  nim  zapał  twórczy.  Zaś  odcięcie  się  od  tradycji  wprowadza  napięcia  i 

niepokój w jego procesy twórcze. 
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WARTOŚCIOWANIE

Wartościowanie opiera się u niego na materialnym nastawieniu i zmysłowym 

odczuwaniu. Posiada stały system wartości. Ceni pieniądze, piękne otoczenie, 

dobrobyt, ale również reputację zawodową i sukces publiczny. Lubi naturę. Jest 

raczej kompromisowy w tworzeniu wspólnych wartości.

Umiejętność podejmowania decyzji przyspiesza budowanie przez niego systemu 

wartości. Z drugiej strony jego postawa wprowadza dysharmonię w ten system. 

PODSTAWOWE WARTOŚCI I CELE

Podstawowe cele  i  wartości  określa  w oparciu o wszechstronną  wiedzę oraz 

informacje  zbierane  w  licznych  kontaktach  z  innymi  ludźmi.  Jest  bystry  i 

racjonalny  w  tym  określaniu.  Tworzy  wiele  projektów  związanych  z 

przyszłością.  Zasadnicze  idee  mają  charakter  intelektualny,  związane  są  z 

przepływem informacji.  Ceni zgłębianie wiedzy, wykształcenie i gromadzenie 

danych, a także przyjaźń.

Nabycie  pewnej  mądrości  życiowej  ułatwia  mu  określanie  podstawowych 

wartości,  a  jego odczucia i  emocje  są  zgodne z tymi  wartościami.  Praca dla 

społeczności jest zgodna z jego osobistymi celami. Łatwiej określa te cele dzięki 

doświadczeniu i wyobraźni. Pragnienie poświęcanie się dla innych współbrzmi z 

potrzebą  określania  podstawowych  idei.  Z  drugiej  strony  akceptacja 

kulturowych  standardów  społecznych  staje  się  dla  niego  przeszkodą  w 

samodzielnym określaniu podstawowych wartości i celów. Innym czynnikiem 

utrudniającym to określanie są radykalne i gwałtowne działania. 
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ROZWÓJ  OSOBOWOŚCI

Wciąż rozwija swoją oryginalną osobowość. Nacisk kładzie głównie na rozwój 

psychiczny.  Doskonali  siebie  nowatorskimi  i  odkrywczymi  metodami.  Snuje 

wiele planów i projektów. Potrzebuje dużo swobody i wolności.

Odczuwany obraz siebie oraz odsunięcie się od zgiełku świata wzmacnia w nim 

pragnienie  rozwoju  osobowości,  doskonali  siebie  opierając  się  na 

doświadczeniach  z  przeszłości.  Pozytywny wewnętrzny  napęd  oraz  poczucie 

własnej  wartości  pozwalają  mu  na  harmonijny  i  zrównoważony  rozwój. 

Natomiast relacje o podłożu intelektualnym utrudniają i zakłócają rozwój jego 

osobowości. 

STATUS  SPOŁECZNY

Jest bardzo pragmatyczny w ustalaniu swojej pozycji w społeczeństwie. Chce 

być użyteczną częścią struktury społecznej. Uporządkowany wewnętrznie, lubi 

porządek  na  zewnątrz.  Swoje  dochody  i  wydatki  traktuje  jako  element  ładu 

społecznego.

Zdecydowane działania ułatwiają mu osiągnięcie statusu społecznego. Ale chęć 

samoaktualizacji  i ambicje życiowe stają się u niego przeszkodą w akceptacji 

kulturowych standardów społecznych.
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RADY, KTÓRE MOGĄ POPRAWIĆ FUNKCJONOWANIE W ŚWIECIE

Piotr może wzmocnić w sobie uczucie miłości, jeżeli będzie pobudzał siebie do 
działania.

Jeżeli  zależy  mu  na  trwałości  więzi  z  partnerką  w  związku  miłosnym,  to 
powinien być aktywny, wykazywać inicjatywę, podejmować decyzje.

Może  pogłębić  i  utrwalić  w  sobie  poczucie  bezpieczeństwa,  jeżeli  będzie 
rozwijał  świadomość  własnej  pozytywnej  wartości  oraz  postrzegał  swoje 
zachowania jako zgodne z wyznawanymi zasadami moralnymi lub religijnymi. 
Pomocne  jest  tu  również  ograniczanie  na  jakiś  czas  intensywności  swoich 
kontaktów ze  światem zewnętrznym.  Ponadto  może  uwolnić  się  od  lęków i 
zredukować  swój  niepokój,  jeżeli  uporządkuje  informacje,  jakie  do  niego 
docierają.  Korzystne  jest  także  dla  niego  wytworzenie  w  sobie  większego 
dystansu do tych informacji. 

Jeśli pragnie zaktywizować i ustabilizować swoje życie domowe, to powinien 
dążyć do większej integracji elementów osobowości, a także podsycać w sobie 
pozytywny  napęd  do  działania.  Korzystne  jest  tu  również  jasne  określanie 
podstawowych celów i wartości oraz uczestniczenie w działaniach społecznych. 
Jeśli  pragnie  uniknąć konfliktów w kręgu rodzinnym,  to  powinien ostrożniej 
wdawać się w dyskusje z domownikami. Niekiedy nawet może być pożyteczne 
ograniczenie komunikacji werbalnej. 

Może ożywić realizację  swych wewnętrznych potencjałów poprzez pracę dla 
dobra  społeczności,  akceptację  niektórych  ograniczeń  oraz  podtrzymywanie 
optymistycznego nastawienia do świata. Dobrze, jeśli uzyska przy tym aprobatę 
otoczenia  dla  swoich  poczynań.  Może poprawić  swoją  samorealizację,  jeżeli 
będzie  odwoływał  się  do  własnych  marzeń,  wizji  i  intuicji,  a  jednocześnie 
będzie poświęcał mniej energii na pracę zawodową. 

Jeśli  zależy  mu na  harmonijnym rozwoju poczucia  własnej  wartości  oraz na 
zdobyciu  uznania,  to  powinien  zdobywać  wiedzę  i  wykształcenie,  a  także 
rozbudowywać  swój  światopogląd,  a  z  drugiej  strony  budować  z  pomocą 
wyobraźni pozytywny obraz siebie. Warto też, w jego wypadku rozluźnić nieco 
samodyscyplinę  oraz  wkładać  mniej  wysiłku  w działania,  dać  sobie  czas  na 
odpoczynek.
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Może  poprawić  swoją  komunikację  z  otoczeniem,  jeżeli  będzie  rzadziej 
afiszował się nabytą wiedzą i wykształceniem oraz mniej starał się zwrócić na 
siebie  uwagę,  a  także  jeżeli  będzie   ostrożniejszy  przy  poruszaniu  tematów 
związanych  z  etyką  lub  religią.  Dobrą  rzeczą  jest  tu  również  dla  niego 
rozwijanie w sobie poczucia wolności oraz wyrównanie swoich emocji. 

Jeśli zamierza rozwinąć swój umysł i zwiększyć efektywność myślenia, to nie 
powinien  trzymać  się  tradycyjnych  sposobów  rozumowania,  ale  szukać 
niekonwencjonalnych dróg w rozwiązywaniu problemów. Jeśli pragnie uczynić 
swoje myślenie skuteczniejszym, to powinien trochę powściągnąć swój pęd do 
nieograniczonego rozwoju, wystrzegać się chaosu, uporządkować swoje myśli i 
starać się  o obiektywność.  Natomiast  nie powinien brać sobie  tak bardzo do 
serca  faktu,  że  nie  zawsze  jest  wystarczająco  akceptowany  przez  otoczenie. 
Niekorzystne dla  niego jest  tutaj  zbyt  częste  odwoływanie  się  do przeszłych 
doświadczeń. 

Może  lepiej  mobilizować  swoje  siły  i  łatwiej  podejmować  decyzje,  jeżeli 
stworzy  trwały  związek  uczuciowy  oraz  określi  swoje  miejsce  w  porządku 
społecznym.

Jeśli chce skuteczniej pokonywać przeszkody pojawiające się na jego drodze do 
celu,  to  powinien  wykorzystywać  doświadczenia  związane  ze  swoją  praca 
zawodową.  Poza  tym większą  dynamikę  przy  zwalczaniu  utrudnień  daje  mu 
powiązanie wyniku tych działań bezpośrednio lub pośrednio z powiększaniem 
swego stanu posiadania.

Może poprawić trochę swoją skuteczność w osiąganiu celów, jeżeli zdefiniuje te 
cele w jasny sposób oraz zdecydowanie określi własne podstawowe wartości. 
Ponadto może w łatwiejszy sposób realizować plany, jeżeli będzie podejmował 
energiczne i zdecydowane działania.
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